



آپارتاید اسرائیل باید پایان یابد



اما این شرایط فقط دو راه پیش روی فلسطینیان غزه گذاشته است؛ مرگ بی عزت و قدردانی از قاتلان مان به خاطر دادن اندک غذا و آب، یا جنگ با عزت برای خود و نسل‌های آینده. بدون شک پس از سال‌ها خودفروبی که بردگی اشغالگران را یک عمل انجام شده نشان می‌دهد، ما راه دوم را انتخاب کرده‌ایم. اما به جای آنکه مقاومت ما آنگونه که هست به رسمیت شناخته شده و به عنوان تلاش چندده‌های فلسطینیان برای رهایی از اشغال و آپارتاید تفسیر شود، جامعه بین‌المللی سطح آن را تا حد قابل میان دوطرف برابر پایین آورده است. توافق فعلی و تمدید طولانی آتش‌بس نیز بیانگر همین امر است. آنها هرگز نمی‌پذیرند که اسرائیل در جنگ علیه غزه دو هدف واضح را دنبال می‌کند: قتل عام بی‌شماری فلسطینیان با هدف گرفتن غیرنظامیان فلسطینی و نابودی هرگونه مقاومت برای حفظ ثبات در این اردوگاه کار اجباری. آنچه مسلم است جامعه بین‌المللی می‌خواهد فلسطینی‌ها مانند بردگان خانگی باشند و به خاطر خرده‌نان‌هایی که از پیمان سفیدپوست‌شان به آنها می‌دهند، قدرانی کنند. آپارتاید اسرائیل پایان ندهد و حق بازگشت فلسطینیان در آن داشته‌اند. مرگ تدریجی‌شان را پذیرا شوند، قدرداران باشند و اگر مردند، مقصر را خودشان بدانند.

اما فلسطینیان غزه و بیرون از آن حاضر به پذیرش اینها نیستند. بنابراین هرگونه توافقی که به برداشتن فوری موانع و محاصره، بازگشایی گذرگاه رفح و دیگر مسیرها برای ورود غذا، سوخت، دارو و دیگر مایحتاج فلسطینیان نرسد، به اشغال و آپارتاید اسرائیل پایان ندهد و حق بازگشت فلسطینیان در آن نباشد، از سوی مردم غزه قابل پذیرش نیست. بزرگ‌ترین نگرانی «اربابان اسرائیلی، حامیان غربی و نوکران عرب آنها، افزایش سطح خواسته‌های ما تا رسیدن به این اهداف است. جایگاهی که مفهوم این تقابل را اشغالگری، آپارتاید و نسل‌کشی قومیتی نشان خواهد داد.

۱۷ اکتبر برهه‌های حیاتی در تاریخ فلسطین است. غزه و دیگر بخش‌های فلسطین مشتاق ظهور رهبری هستند تا فلسطین را به این لحظه تاریخی برساند؛ رهبری که بدون هیچ تأخیر و تعللی بتواند این اقدامات را انجام دهد:

- قطع کامل هرگونه همکاری امنیتی با اسرائیل.
- رجوع به دادگاه بین‌المللی لاهه و شکایت از رهبران نظامی و سیاسی اسرائیل برای ارتکاب جرایم جنگی و جنایت علیه بشریت.
- بازنگری در تمامی توافقات امضا شده با اسرائیل بویژه پیمان اسلو و توافقات مربوط به آن.
- اعلام موضع مشخص در قبال هرگونه شرایطی که پایان فوری محاصره را ناممکن می‌کند. همچنین بازگشایی تمامی گذرگاه‌ها و صدور مجوز تردد آزاد.
- بدون شک هرگونه مذاکره برای تقویت سلطه‌گری با قربانی کردن غزه، خیانت به شهدای فلسطین است. حالا زمان آن است که درباره راهکارهای اساسی و نه برنامه‌های موقت صحبت کنیم و به دنبال دولتی شبیه بانوستان‌ها (مناطق برای حکومت‌های خودمختار آفریقای جنوبی) باشیم و شعار روشن را بی‌بگیریم: اشغالگری، آپارتاید و شهرک‌نشینی استعمراری را تمام کنید. این تنها راهکاری است که خون هزاران انسان در غزه را پامال نخواهد کرد.

منبع: **Aljazeera**

تحلیل روز

حیدر عید، استاد دانشگاه الاقصی در غزه
مترجم: زهره صفاری

تلخ‌ترین واقعیت برای ما، فلسطینیان غزه این است که ما در تنهایی، رنج و تحت محاصره هستیم و حتی آنهایی که قرار بود برادرانه کنار ما باشند نیز دیگر تمایلی نشان نمی‌دهند.

۴۵ روز قتل عام وحشیانه، جان بیش از ۱۴ هزار نفر از جمله ۶ هزار کودک و ۳۵۰۰ زن را گرفت. در میان هزاران مردی که کشته شدند دانشجویان دانشگاه‌ها، پزشکان، پرستاران، معزهداران و جوانانی بودند که برای خانواده‌هایشان دنبال آب و غذای می‌گشتند. بیش از ۷ هزار نفر شامل ۴ هزار کودک حاضر یکدیگر را رودررو نخواهند دید، زیرا رئیس‌جمهور آمریکا برای انجام پاره‌ای امور، خارج از پایتخت خواهد بود.

به طوری کلی، مفسران عقیده دارند، چشم‌انداز حمایت از رژیم صهیونیستی انعکاسی از نتایج حمایت‌کشورها در قبال اوکراین را به تصویر می‌کشد. نبود دستاورد در این جنگ و در نتیجه آن پوچ بودن هرگونه عوایدی از حمایت از اوکراین در انتظار کسانی خواهد بود که پای خود را در حمایت از رژیم اشغالگر محکم‌تری کنند. هر چند که ماهیت منازعه در فلسطین اشغالی با اوکراین در نتایجش قرار ندارد اما از زوایای، حامیان سیاست‌های خودخواهانه ایالات متحده آمریکا به‌سوازه قربانی آن باقی خواهند ماند.

کاندیدای دریافت کمک مالی از طریق صندوق مقاومت و پایداری (RST) باشد.

تن پوش گشاد حمایت از اسرائیل

در مجموع، رفتار رئیس‌جمهور جدید آرتانتین این پیام را می‌رساند که حمایت شدید از اسرائیل در اولویت برنامه‌های سیاست خارجه این کشور قرار دارد. البته به نوشته بلومبرگ، این ژست‌های نمادین، ریشه در باورهای جدید میلی دارد. به گفته یکی از نزدیکان رئیس‌جمهور منتخب آرتانتین، وی در حال گرویدن به یهودیت است و روز شنبه در یک مراسم یهودی در بیوتوس آیرس شرکت و در آنجا یک خاخام برای او دعای خیر (از رسومات یهودیان) کرد. اما هنوز مشخص نیست میلی که دارای دین مسیحیت کاتولیک است، چه زمانی را برای تغییر دین انتخاب کرده است. از طرفی، به نظر می‌آید که رئیس‌جمهور جدید آرتانتین بسیار تمایل دارد، با سنسچای کردن خود به سیاست‌های آمریکا بویژه سیاست‌های تهاجمی چون حمایت از رژیم صهیونیستی، خود را مشمول حمایت‌های آمریکا و برخی سازمان‌های بین‌المللی چون صندوق بین‌المللی پول کند و در این راستا، مزیت‌هایی را به نفع خود در عرصه جهانی کسب کند. این در حالی است که باقی کشورهای آمریکای لاتین که اتفاقاً در مسیر حذف دلار قرار گرفته‌اند، حامی فلسطین بوده و علیه اقدامات ننانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در بمباران غزه و برای آنچه «حذف حماس» نامیده می‌شود، موضع گرفته‌اند. در همین راستا اوایل این ماه، گوستاویو پترو رئیس‌جمهور کلمبیا، پس از آنکه مقامات اسرائیلی برخی از اظهارات وی را یهودستیزانه خواندند، تهدید کرد که روابط دیپلماتیک خود را با رژیم صهیونیستی به حالت تعلیق خواهد آورد، در حالی که گابریل پورچ رهبر شیلی، سفیر خود را به طور موقت از دولت جعلی صهیونیستی در اعتراض به حمله این کشور در غزه خارج کرد. دولت چپ‌گرای بولیوی نیز با متهم کردن اسرائیل به جنایت علیه بشریت روابط دیپلماتیک خود را با این رژیم به کلی قطع کرد. در این بین،

«توانستیم به تعداد مورد نظر از اسرای اسرائیلی برای تمدید دو روزه آتش‌بس موقت دست یابیم. اما امیدواریم بتوانیم آتش‌بس را برای مدت طولانی‌تری تمدید کنیم. سازگار کنونی طی ۲ روز آینده با تحویل ۱۰ اسیر اسرائیلی در مقابل آزادی ۳۰ اسیر فلسطینی ادامه می‌یابد. معاون رئیس دفتر سیاسی حماس در غزه افزود: «طی روزهای اخیر شاهد کوتاهی و تعلل در ارسال کمک‌ها به شمال نوار غزه بودیم و امیدواریم این روند تغییر یابد.»

کالانت، جنگ ادامه می‌یابد!

در مقابل تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس دائمی، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی همچنان بر طبل جنگ می‌کوبد. او دیروز

این موضوع در مذاکرات آتش‌بس گنجانده شده بود و شروط آزادسازی این نظامیان با شروط قبلی مربوط به آزادسازی غیرنظامیان متفاوت خواهد بود. این روزنامه رژیم صهیونیستی در ادامه نوشت، این مسأله به منزله اقدام بزرگی از سوی حماس خواهد بود چرا که فشارهای بین‌المللی بیشتر از آنکه بر سربازان و نظامیان متمرکز باشد، متوجه آزادسازی اسرای غیرنظامی است. در همین حال، خلیل الحیه، معاون رئیس دفتر سیاسی حماس در غزه دوشنبه شب در واکنش به تمدید آتش‌بس برای ۲ روز دیگر گفت که امکان دستیابی به توافق آتش‌بسی دیگر وجود دارد. به گزارش ایرنا و به نقل از الجزیره، خلیل الحیه، گفت:

«گزارش ایستا، روزنامه «جروزالم‌پست» به حماس آمادگی خود را برای بررسی آزادسازی سربازانی که از هفتم اکتبر بازداشت شدند، یا شش‌روزی جدید اعلام کرد. به نوشته این روزنامه صهیونیستی

مقاومت پای زندگی

ادامه از صفحه ۳

چراغ سبز حماس

به دنبال درخواست‌ها برای برقراری آتش‌بس دائمی پیش از ظهر دیروز سه‌شنبه یکی از رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کرد، حماس برای آزادسازی سربازان ارتش رژیم صهیونیستی با شروطی جدید اعلام آمادگی کرد.

به گزارش ایستا، روزنامه «جروزالم‌پست» نوشت، حماس آمادگی خود را برای بررسی آزادسازی سربازانی که از هفتم اکتبر بازداشت شدند، یا شش‌روزی جدید اعلام کرد. به نوشته این روزنامه صهیونیستی



- ۰۰:۰۱**: دفتر رسانه‌های دولتی در غزه خبر داد، ارتش رژیم صهیونیستی بازداشت مدیر بیمارستان شفا را به مدت ۴۵ روز تمدید کرده است
- ۰۶:۳۸**: نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی خانه خانواده شهید داوود قیض را در اردوگاه دیر عمار در غرب رام‌الله منفرج کردند
- ۱۱:۴۷**: سخنگوی ارتش اسرائیل گفت که برای رفع نیازهای غزه باید به مدت دو ماه روزانه ۲۰۰ کامیون کمک‌رسانی وارد نوار غزه شود
- ۱۰:۵۰**: سخنگوی وزارت بهداشت غزه اعلام کرد تنها ۳ بیمارستان در حال فعالیت در شمال نوار غزه وجود دارد
- ۱۱:۵۹**: وزیر دارایی رژیم صهیونیستی با وجود همه مخالفت‌ها، اعلام کرد: شهرک‌سازی در کرانه باختری را تقویت خواهیم کرد
- ۱۳:۰۳**: مدیر دفتر اطلاعات دولتی غزه خبر داد، بخش بهداشت نوار غزه به طور کامل سقوط کرده است
- ۱۳:۱۹**: ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد، هزار افسر و نظامی از آغاز جنگ مجروح شده‌اند که شدت جراحات ۲۰۲ نفر آنها شدید است
- ۱۴:۳۴**: یک مقام ارشد آمریکایی خبر داد، ارتش این کشور به منظور کمک به غزه ۳ پرواز آمدادی به شمال سینا انجام خواهد داد. وی با این حال اذعان داشت: این کمک برای یک زندگی عادی در غزه کافی نیست
- ۱۵:۴۸**: ویلیام برنز، مدیر سیا برای مذاکره در مورد ادامه آزادی گروگان‌ها وارد دوحه شد
- ۱۶:۵۶**: انفجار ۳ بمب کنار جاده‌ای در شمال نوار غزه تعدادی از نظامیان صهیونیست را زخمی کرد
- ۱۸:۵۶**: به گفته رسانه‌های صهیونیستی ارتش این رژیم با اعلام اسامی ۳ نظامی کشته شده در ۱۷ اکتبر خبر داد که اجساد آنها در دست حماس است
- ۱۷:۳۷**: رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرد ارتش و بخش اطلاعات ۱۷ اکتبر شکست خوردند، اما اکنون نباید به این موضوع مشغول شویم